



K/S EWII Invest I

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2022.

Dirigent

Nina Egeskjold Bruun

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsregnskabet	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S EWII Invest I
Kokbjerg 30
6000 Kolding

CVR-nr.: 36 49 41 31
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Kolding

Bestyrelse

Lars Bonderup Bjørn, formand
Nicolai Grue Nymark
Olaf Bjørn Spliid

Direktion

Nicolai Grue Nymark

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at modtage midler fra EWII Koncernen, som anbringes i finansielle instrumenter i overensstemmelse med den investerings- og risikopolitik, som er fastlagt i selskabets vedtægter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på TDKK 307.477, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 2.561.070.

Ledelsesberetning

Hovedtræk for 2021

Den brede markedsudvikling afspejler sig i de afkast, som K/S EWII Invest I opnåede i det forgangne år. 2021 endte derfor som et meget positivt år på trods af COVID-19-pandemiens fortsatte påvirkning undervejs.

K/S EWII Invest I's investeringsstrategi leverede i 2021 et afkast, der var betydeligt højere end ledelsens forventning primo året. Afkastet er på den baggrund meget tilfredsstillende men inden for rammen af forventede årlige udsving.

Selskabets likvide portefølje leverede et afkast på 13,57 procent, hvor den største positive bidragyder er eksponeringen mod det brede aktiemarked. Selskabets illikvide portefølje leverede i samme periode et afkast på 16,21 procent, hvilket trækker det samlede resultat op.

K/S EWII Invest I's investeringsstrategi er omsat i en balanceret portefølje af globale værdipapirer, bl.a. stats-og realkreditobligationer, virksomhedsobligationer, aktier og mindre likvide investeringer, som er sammensat ud fra den vedtagne risikopolitik. Porteføljens afkast drives først og fremmest af den strategiske allokering til forskellige aktivklasser, som fastsættes på baggrund af den overordnede risikoprofil. Herudover kan afkastet yderligere dekomponeres i forvalters udvælgelse af underliggende aktiver i form af både aktive papirvalg og indeksfonde.

Selskabets bestyrelse er i 2021 fortsat med gennemsigtighed, simplicitet, og lave løbende omkostninger som strategiske pejlemærker. Beslutningen herom har medført, at ledelsen i 2021 har opstartet ny administrator og depotbank, hvilket har resulteret i signifikante besparelser for selskabets faste omkostninger, hvilket løfter selskabets forventede afkast på langt sigt.

Selskabet har i 2021 implementeret beslutningen om, at porteføljens eksponering mod det brede aktiemarked fremadrettet skal være ESG-screenet. Implementeringen heraf var sidste element i en simplificering af porteføljen.

K/S EWII Invest I har i lighed med resten af koncernen og det øvrige samfund måttet forholde sig til den globale COVID-19-pandemi. Håndteringen af COVID-19 rapporteres samlet for EWII Koncernen, og vi henviser derfor til moderselskabets ledelsesberetning, som omfatter selskabet, og som er offentliggjort i EWII's årsrapport for 2021.

Ledelsesberetning

Markedsudvikling i 2021

Året 2021 har investeringsmæssigt været et godt år for risikofyldte aktiver herunder specielt aktier, hvilket har kommet selskabet til gode. Den økonomiske vækst har været historisk høj efter genåbningen af verdenssamfundet og i kombination med de fortsatte lave renteniveauer, har det været et gunstigt miljø for risikofyldte aktiver. De store temaer, der har givet anledning til nervøsitet og volatilitet på markederne gennem 2021, har primært været de høje inflationsstigninger, nye COVID-19-varianter samt signaler om udfasning af den lempelige finans- og pengepolitik.

Det første kvartal af 2021 var præget af stigende renter og stigende aktiekurser. Efter at være kommet ganske succesfuldt gennem 2020, uden store økonomiske konsekvenser, blev centralbankerne fanget af hurtigt stigende renter. Genåbningen af samfundet afspejlede sig i aktiekurserne, mens økonomer verden over opjusterede forventningerne til væksten. Dette, i kombination med den lempelige finans- og pengepolitik, øgede bekymringen for de langsigtede effekter på inflationen, som lagde pres på de lange obligationsrenter. Centralbankerne lagde ved slutningen af kvartalet en dæmper på stigningerne i de lange renter ved at annoncere et øget obligationsopkøb.

Frygten for stigende inflation fortsatte ind i andet kvartal. Centralbankerne meldte ud, at de vurderede inflationen til at være et midlertidigt fænomen forårsaget af flaskehalse samt stigende råvarer og engangseffekter i forbindelse med genåbningen af verdenssamfundet. Den amerikanske centralbank, FED, indikerede, at styringsrenterne forventeligt ville blive hævet inden udgangen af 2023. De gode takter for aktier fortsatte gennem kvartalet med et afkast på mellem 4 - 10% afhængig af aktieklasser. Samtidig smittede den høje risikoappetit af på kreditobligationer, hvor kreditspændene kørte ind og leverede positive afkast på trods af stigende renter. De stigende renter gik hårdest udover de lange realkreditobligationer, som leverede negative afkast.

I tredje kvartal fortsatte aktier med at performe godt i juli og august, mens september måned bød på fald på aktiemarkedene. Udover de fortsatte inflationsstigninger blev investorerne nervøse for udviklingen på det kinesiske ejendomsmarked, hvor Kinas næststørste ejendomsselskab, Evergrande, blev konkurstruet. Væksten var fortsat høj i verdensøkonomien gennem kvartalet, men momentum begyndte at være aftagende. Centralbankerne begyndte at indikere, at de snart ville træffe en beslutning om udfasning af opkøbsprogrammerne, hvilket gav en del udsving og opadgående pres på de lange obligationsrenter sidst i kvartalet. Delta-varianten spredte sig, og af de vestlige lande oplevede specielt USA store stigninger i antallet af smittede.

Fjerde kvartal startede godt på de finansielle markeder, men festen stoppede brat, da nyheden om en ny og mere smitsom COVID-19-variant, Omikron, skabte nervøsitet på de finansielle markeder. Samtidig erkendte den amerikanske centralbank, at inflationsstigningerne ikke længere kunne kategoriseres som midlertidige. Flere lande i den vestlige verden, herunder Danmark, begyndte at indføre nye restriktioner i løbet af november og december for at dæmpe stigningen i antal smittede.

Ved udgangen af 2021 var det forventeligt, at de store temaer i 2022 vil være de samme som dem, der dominerede i 2021; udmeldinger fra verdens centralbanker om udfasning af den lempelige finans- og pengepolitik, udviklingen i inflationen, evt. nye COVID-19-varianter, udviklingen i smittestigninger samt

Ledelsesberetning

momentum i den økonomiske vækst. I skrivende stund er det imidlertid klart, at den russiske angrebskrig i Ukraine kan få en betydelig indflydelse på de finansielle markeder henover året.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Værdipapirbeholdningen er faldet i værdi efter balancedagen som følge af den globale udvikling. Faldet ligger under faldet på verdensmarkedet, da K/S EWII Invest I har en investeringsstrategi med fokus på et stabilt afkast på langt sigt.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Bruttoresultat		0	0
Administrationsomkostninger		-4.155	-4.967
Resultat af ordinær primær drift		-4.155	-4.967
Værdireguleringer af investeringsaktiver		311.810	56.740
Resultat før finansielle poster		307.655	51.773
Finansielle omkostninger		-178	-284
Årets resultat		307.477	51.489

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		307.477	51.489
		307.477	51.489

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Andre tilgodehavender	1	5.912	15.924
Tilgodehavender		5.912	15.924
Værdipapirer		2.528.941	2.210.403
Likvide beholdninger		26.586	37.649
Omsætningsaktiver		2.561.439	2.263.976
Aktiver		2.561.439	2.263.976

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Selskabskapital		1.902.539	1.902.539
Overført resultat		658.531	351.054
Egenkapital		2.561.070	2.253.593
Kreditinstitutter		0	9.600
Gæld til tilknyttede virksomheder		75	0
Anden gæld	1	294	783
Kortfristede gældsforpligtelser		369	10.383
Gældsforpligtelser		369	10.383
Passiver		2.561.439	2.263.976
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	2		
Nærtstående parter	3		
Anvendt regnskabspraksis	4		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	1.902.539	351.054	2.253.593
Årets resultat	0	307.477	307.477
Egenkapital 31. december	1.902.539	658.531	2.561.070

Noter til årsregnskabet

1 Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK
Aktiver	0	12.480
Forpligtelser	0	58

Der er for 2021 ikke indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter.

2 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditfaciliteter:

Selskabet har stillet værdipapirer til sikkerhed, hvor der pr. 31. december 2021 var trukket 350 mio. kr.

Eventualforpligtelser

I forbindelse med investering i unoterede kapitalandele har afdelingen afgivet et samlet investeringstilsagn på 813 mio. kr., hvoraf der pr. 31. december 2021 var trukket 536 mio. kr. Den ikke trukne andel udgjorde pr. 31. december 2021 277 mio. kr.

Noter til årsregnskabet

3 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

EWII S/I, Kokbjerg 30, 6000 Kolding

Eneaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

EWII S/I - CVR: 26 23 06 91

Hjemsted

Kokbjerg 30, 6000 Kolding

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K/S EWII Invest I for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

Resultatopgørelsen

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører administrationsaktiviteten.

Værdireguleringer af investeringsaktiver

Værdireguleringer af investeringsaktiver omfatter realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt renteindtægter og -omkostninger og udbytteskat vedrørende værdipapirer. Indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Lars Bonderup Bjørn

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-159992952571

IP: 87.104.xxx.xxx

2022-03-30 14:21:48 UTC

NEM ID 

Olaf Bjørn Spliid

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-736845533629

IP: 87.104.xxx.xxx

2022-03-31 14:42:26 UTC

NEM ID 

Nicolai Grue Nymark

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-478673812575

IP: 87.104.xxx.xxx

2022-04-04 09:33:42 UTC

NEM ID 

Nicolai Grue Nymark

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-478673812575

IP: 87.104.xxx.xxx

2022-04-04 09:55:19 UTC

NEM ID 

Claus Dalager

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:96633080

IP: 208.127.xxx.xxx

2022-04-04 09:59:02 UTC

NEM ID 

Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:14416973

IP: 208.127.xxx.xxx

2022-04-04 11:19:47 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>